
.. 
9/6 鴨川・千倉・勝浦３クラブ合同公式訪問例会             No.9 Total:2499 

   勝浦ロータリークラブ週報 
            2016-17年度 国際ロータリー第 2790地区 

               http://www.katsuura-rc.org/index.html 

 
RI 会長 ジョンＦ.ジャーム 

●会 長 小林悠紀 ●幹 事 磯野武 ●ＳＡＡ 関正己 編集/クラブ会報小委員会    

◆本日のプログラム◆ 青木ガバナー公式訪問例会 

 

於：鴨川シーワールドホテル 

 

 

◆倉島会長挨拶◆鴨川 RC 

 
皆さんこんにちは。 
本日の例会は国際ロータリー2790地区青木貞雄ガ
バナーをお迎えして 勝浦、千倉、鴨川の 3 クラ
ブ合同例会でございます。 
青木ガバナー本日はよろしくお願いいたします。そ
して本日のガバナー公式訪問にあたりご尽力いた
だいた、鈴木陽一ガバナー補佐及び渡辺分区幹事あ
りがとうございます。 
3クラブ合同例会のホストクラブを務めさせてい 

ただきます鴨川ロータリークラブの会長倉島です。
私にとって合同例会は初めてのことでございます
ので、行き届かない点等あるかと思いますが、どう
ぞよろしくお願いいたします。 
会長挨拶、幹事報告の後 青木ガバナーに卓話を
いただき、例会終了後クラブ協議会とさせていただ
きます。皆様に活発なご意見質問をいただき有意義
なクラブ協議会としていきたいと思いますので、ご
協力の程よろしくお願いいたします。 

 

             



   

◆小林会長挨拶◆ 

 
鴨川ロータリークラブ、千倉ロータリークラブ、そ

して勝浦ロータリークラブの皆さん、こんにちは。只
今ご紹介頂きました、勝浦ロータリークラブ今年度会
長の小林でございます。どうぞよろしくお願い致しま
す。 
本日は、ロータリークラブの最重要行事のひとつで

あります「ガバナー公式訪問例会」でございます。青
木貞雄ガバナーにおかれましては、公務極めてご多用
の中、3 クラブをご訪問頂きまして誠に有り難うござ
います。勝浦ロータリークラブ会員一同、心より感謝
申し上げます。また鴨川ロータリークラブの皆様に
は、本日このような素晴らしい会場をご用意頂きまし
て有り難うございました。 
さて、本日 11 時 15 分より勝浦ロータリークラブ

の会長幹事懇談会が、会長、会長エレクト、幹事、副
幹事出席のもと開催されました。青木ガバナーには懇
切丁寧にご指導とご助言を賜りました事、皆様にご報
告致します。青木ガバナー、有り難うございました。 
今年度の「ガバナー公式訪問例会」は 3クラブ合同

で行う事になりましたが、これは分区内他クラブの活 

動状況や、自クラブの新しい奉仕活動へのヒントを知
る事が出来る貴重な機会を与えて頂いたものと思っ
ております。今年度、青木ガバナーは地区行動指針と
して「感謝と挑戦」－元気なクラブを作り、仲間の輪
の拡大に繋げよう‐を掲げられておりますが、勝浦ロ
ータリークラブといたしましても、今年度ＲＩテーマ
「人類に奉仕するロータリー」並びにこの地区行動指
針「感謝と挑戦」を実践し、①充実した魅力ある例会
の運営、②正会員の増強と維持、③奉仕プロジェクト
の更なる拡充の三点を重点目標としております。 
また、当クラブでは数年前より「魅力ある勝浦ロー
タリークラブ」を地域に積極的にアピールすることが
重要だと考え、公共イメージの更なる向上、また、よ
り一層地域のニーズに合った奉仕活動を展開する事
を目指し、クラブのホームページやフェイスブック等
の SNSも積極的に活用をしております。 
そして今年度、ロータリアンと言う素晴らしい仲間

と出会い、人のために役立つことをするという大きな
機会を与えて頂いたことに「感謝」し、勝浦ロータリ
ークラブを更に発展させるための仲間の輪を拡大す
べく、会員一同、常に新しい取り組みに「挑戦」して
いきたく存じます 
後ほど青木ガバナーには卓話を頂くことになって

おりますが、ロータリーの活動、またニーズが非常に
多様化しております地域社会の振興に対するロータ
リーの役割、またそれに対するガバナーの想いなどを
お聞かせいただければと存じます。 
最後となりますが、青木ガバナー、鈴木ガバナー補
佐を始め、地区役員の皆さまの一年間のご健勝と、
益々のご活躍を心よりご祈念申し上げまして、私の挨
拶とさせていただきます。それでは、本日もどうぞよ
ろしくお願い致します。ありがとうございました。 

 

    

 

ランチ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

例会出席率 

100％ 

◆次回例会（9/23）◆  

9/9＆9/16は休会です！ 

●例会日● 毎週金曜日 12:30～13:30 ●例会場● 東急ハーヴェストクラブ 勝浦市中島 590-9 0470(76)0109 

事務局：勝浦市墨名 565-59  0470(73)7210 磯野歯科医院 

ランチ 

 


